

Handläggare
Leo Bogle
08-508 266 42

Till
Exploateringsnämnden
2020-11-12

Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering. Svar på remiss

Förslag till beslut

1. Exploateringsnämnden anser remissen besvarad i enlighet med kontorets tjänsteutlåtande.
2. Exploateringsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Johan Castwall
Förvaltningschef

Ann-Charlotte Bergqvist
Avdelningschef

Remissen

I europeiska kommissionens prioriteringar för perioden 2019–2024 samt arbetsprogrammet för år 2020 lyfts digitalisering som ett av de mest prioriterade områdena. Det betonas att digitalisering kan nyttjas som verktyg för en snabbare och mer effektiv grön omställning. I arbetsprogrammet för år 2020 beskrivs prioriteringen om att Europa ska stå rustat för den digitala tidsåldern. Europa ska bli mer konkurrenskraftigt gentemot globala teknikjättar genom att prioritera investeringar i digital teknik och den offentliga sektorn ska kunna möta de ökande krav som samhället och medborgarna ställer.

Stadsledningskontoret ser överlag positivt på kommissionens ambitioner. De åtgärder och initiativ som aviseras kan komma att medföra positiv utveckling inom stadens förvaltningar och bolag. Stadens samlade bedömning är att kostnaden för en omställning av denna storlek kraftigt underskattas; omfattningen på detta omställningsarbete kommer att utgöra en utmaning för Stockholms stad. Därutöver finns behov av att tydliggöra skillnader och kopplingar mellan befintlig lagstiftning och

Exploateringskontoret
Administrativa avdelningen

Fleminggatan 4
Box 8189
104 20 Stockholm
Telefon 08-508 266 42
Växel 08-508 276 00
leo.bogle@stockholm.se
exploateringskontoret@stockholm.se
Org nr 212000-0142
start.stockholm

aviserade förslag; oklarheter kan försvåra offentliga sektorns digitala utveckling samt implementering av EU-lagstiftning. Utifrån detta behöver påverkansinsatser genomföras för att betona nödvändiga förändringar i EU:s förslag för att ge Stockholms stad goda förutsättningar att på bästa sätt utföra den digitala omställningen. Stadsledningskontoret framhäver även behovet av ökad intern samordning och extern samverkan för en framgångsrik, hållbar digital omställning.

Stadsledningskontoret anser att det är särskilt viktigt att fastställa stadens övergripande position i denna fråga baserat på förvaltningars och bolags prioriteringar för att underlätta det långsiktiga påverkansarbetet och därmed även implementeringsarbetet.

Stadsledningskontoret föreslår att Stockholms stads övergripande position inom EU:s policy området digitalisering bygger på följande grundstenar:

- Stockholms stad stödjer EU:s ambition och ökade fokus på digitalisering och ser överlag positivt på kommissionens ambition inom prioriteringsområdet ”Ett Europa rustat för den digitala tidsåldern” och de initiativ som aviserats. Digitalisering kan ge ökad effektivitet och produktivitet; såväl möjligheter som utmaningar. Det är dock viktigt att betona att de målsättningar som sätts behöver vara realistiska sett utifrån genomförbarhet och tid.
- Stockholms stad bedömer att EU underskattat kostnaderna och tiden som behövs för det digitala omställningsarbetet som presenteras i exempelvis EU:s digitaliseringsstrategi. Utöver finansiella resurser saknar stadens verksamheter tidsutrymme, personella resurser och kunskapen för att genomföra de föreslagna insatserna inom utsatt tidsram.
- Stockholms stad betonar vikten av tillgång till operatörsneutral passiv fiberinfrastruktur för digitaliseringen. Möjligheten för Stockholms stad att tillhandahålla en fiberinfrastruktur, som är tillgänglig och öppen på likvärdiga villkor, påverkas i stor utsträckning av EU och dess regelverk.
- Stockholms stad betonar vikten av att tydliggöra skillnader och kopplingar mellan befintlig lagstiftning och kommande lagförslag. Utöver detta behöver lagstiftning inom området digitalisering synkroniseras med övrig lagstiftning så att dessa inte är motstridiga.

- Stockholms stad behöver öka den interna samordningen och den externa samverkan för en framgångsrik, hållbar digital omställning. Projekt inom förvaltningar och bolag visar ett behov av ökat tvärssektoriellt och horisontellt samarbete inom staden. Exempelvis finns stora utmaningar kring delning av data för analyser inom staden samt mellan Stockholms stad och externa aktörer.

Utifrån ovan nämnda grundstenar behöver påverkansinsatser genomföras för att betona nödvändiga förändringar i EU:s förslag för att ge Stockholms stad förutsättningar att på bästa sätt utföra den digitala omställningen. EU:s förslag till revideringar av existerande lagar, nya lagar, strategier och handlingsplaner tangerar varandra i stor utsträckning och berör flertalet av stadens verksamheter. Beroende på omfattningen av varje enskilt förslag kommer insatserna att vara varierande.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av exploateringskontorets administrativa avdelning.

Exploateringskontorets synpunkter

Exploateringskontoret bedömer förslaget till påverkansplan för Stockholms stads EU-policyarbete för området digitalisering som positivt.

Förslaget omfattar breda och komplicerade verksamhetsområden. Kontoret delar bedömningen att EU underskattat kostnaderna och tiden som behövs för det digitala omställningsarbetet som presenteras i exempelvis EU:s digitaliseringsstrategi. Detsamma gäller bedömningen att stadens verksamheter, utöver finansiella resurser, även saknar andra resurser såsom tid och kompetens för att genomföra de föreslagna insatserna inom utsatt tidsram.

Det är viktigt i sammanhanget att beakta berörda verksamheters möjligheter till initiativ inom IT och digitalisering liksom potentiella svårigheter med alltför omfattande och långtgående stadsgemensamma lösningar för samverkan. Flera exempel på effektiva och avgränsade projekt för samverkan inom IT och digitalisering bedrivs bland annat inom ramen för arbetet med Norra Djurgårdsstaden.

Slut

Bilagor

1. Remiss av Stockholms stads EU-policyarbete inom området digitalisering